安文政复决〔2024〕80号
申请人：张某某
被申请人：安阳高新技术产业开发区银杏大街街道办事处
申请人张某某不服被申请人安阳高新技术产业开发区银杏大街街道办事处未履行政府信息公开职责的行政行为，于2024年12月16日向本机关提出行政复议。本机关依法受理后，向被申请人送达了行政复议申请书副本及案件受理通知书,被申请人在法定期限内向复议机关提交了书面答复及证据材料，本案现已审查终结。
申请人请求，确认被申请人未履行政府信息公开职责的行政行为违法，责令被申请人向申请人公开所申请的政府信息。
申请人称，申请人于2024年11月2日通过邮政快递的形式向被申请人提出申请政府信息公开，快递单号：1229403728505。申请公开其位于安阳市文峰区（高新区）银杏大街街道办事处小吴村的住宅和厂房所涉地块征收项目的信息：1、征地批准文件；2、征地红线图或勘测定界图；3、土地征收公告、征收决定；4、土地征收补偿安置方案、土地征收补偿安置方案公告；5、社会稳定风险评估报告；6、土地、地上附着物初始登记表、入户测量登记表、分户评估报告；7、安置补偿协议模板。根据邮件妥投记录显示，被申请人于2024年11月8日签收该邮件。截止本申请书提交之日，申请人未收到被申请人的任何书面答复。根据《中华人民共和国政府信息公开条例》第三十三条、第五十一条及《中华人民共和国行政复议法》的相关规定，请求确认被申请人不履行政府信息公开职责的行为违法，并责令被申请人在一定期限内向申请人公开所申请的政府信息。
申请人提供的证据：1.政府信息公开申请表；2.邮政物流签收截图及邮政回执单；3.申请人住宅、房厂位置照片；4.安阳市人民政府征收土地方案公告〔2007〕第6号。

被申请人称，申请人关于位于安阳市文峰区（高新区）银杏大街街道办事处小吴村的住宅和厂房涉及征收项目，申请的涉及该项目的七条政府信息公开项目，均不属于被申请人的信息公开范围，关于征收项目涉及的七条信息公开项目，被申请人在2024年10月下旬口头告知申请人，申请人应该咨询安阳市高新区自然资源和规划局。

被申请人未提交证据材料。
经查，申请人于2024年11月2日通过邮政快递（快递单号：1229403728505）向被申请人邮寄政府信息公开申请表，申请表中载体形式一栏勾选了“纸质文本”，快递物流显示2024年11月8日被申请人签收该邮件。被申请人在收到申请后，未给申请人作出书面答复。申请人不服，向本机关提起行政复议。

本机关认为，《政府信息公开条例》第三十三条规定：“行政机关收到政府信息公开申请，能够当场答复的，应当当场予以答复。行政机关不能当场答复的，应当自收到申请之日起20个工作日内予以答复；需要延长答复期限的，应当经政府信息公开工作机构负责人同意并告知申请人，延长的期限最长不得超过20个工作日。”本案中，申请人于2024年11月2日向被申请人提交了政府信息公开申请，被申请人未在法定期限内依法作出书面答复，也未提供相关证据证明口头告知申请人，违反了《政府信息公开条例》第三十六条的规定。

经集体研究，根据《中华人民共和国行政复议法》第六十六条之规定，本机关决定如下：

责令被申请人在收到本决定书之日起依据《中华人民共和国政府信息公开条例》的规定依法对申请人的政府信息公开申请进行答复处理。
如不服本决定，可以自接到本决定之日起15日内向人民法院提起诉讼。
                            2025年1月23日
PAGE
1